


1 

 

〇知念春美 教育長 皆様こんにちは。本日の出席委員は４名で定足数に達しております。 

ただいまから、平成 30年第 13回宜野湾市教育委員会定例会を開会いたします。本委員会

で審議します案件が本日はないため報告事項のみとなります。 

本日の会議録署名人は、大城教育委員を指名したいと思います。よろしくお願いいたします。

続きまして９月 21日開催の第 11回定例教育委員会の会議録の承認を行います。会議録の署

名委員は石川教育委員となっております。会議録につきましては既に配布してございますが、

字句の訂正を除き、承認していただきたいと存じます。よろしいでしょうか。 

○一同 異議なし。 

○知念春美 教育長 ただ今、第11回定例教育委員会の会議録についてご承認頂きました。

後ほど署名をお願いいたします。なお、第 12 回の会議録につきましては、準備中のため、

次回以降にご承認頂きたいと存じます。それでは、審議に入ります前に、教育長諸般の報告

を行います。緑色の報告資料 1頁をご覧ください。 

 

○知念春美 教育長 （教育長諸般の報告）10月 23日（火）、「宜野湾市生涯学習フェステ

ィバル 2019推進委員会」に出席、翌日 24日（水）、「宜野湾市教職員評価システム面談」

を、全校長を対象に 10月 29日までに３回行いました。同日、「第１回宜野湾市民図書館協

議会 協議会委員 委嘱状交付式」に出席しました。「平成 30年度 沖縄地区防音事業連絡協

議会 第２回理事会」を行いました。26日（金）、「平成 30年度 沖縄県都市教育長協議会 第

２回会議」を石垣市にて行いました。28日（日）、長田区自治会主催「長田区敬老会」へ市

長と共に出席。29日（月）、「行革本部会議」に出席。31日（水）、「臨時庁議」に出席、平

成 31年度予算編成方針、実施計画策定について協議してまいりました。同日、「平成 30年

度 宜野湾市中学生英語ストーリーコンテスト」に出席。教育委員の皆様もご出席くださり、

ありがとうございました。11月１日（木）、「平成３0年度 全国都市教育長協議会 第４回理

事会」で東京都に出張。5日（月）、「平成 30年度 宜野湾市小学校音楽発表会」に出席。本

発表会で選ばれました大謝名小学校が中頭大会で優勝したとの報告を昨日受けております。

7日（水）、「沖縄地区防音事業連絡協議会」を 9日（金）までの３日間、東京都品川区で出

張です。9日の午後から、「第４回ふるさと納税大感謝祭」が横浜市であり、11日（日）ま

での２日間、宜野湾市をふるさと納税先としてチョイスして頂くよう呼びかけてまいりまし

た。12日（月）、「宜野湾市上下水道事業管理者 辞令交付式」がございまして、前教育部長

の島袋清松氏が就任しております。14日（水）午前は、「宜野湾市定例教頭会」、午後は、「第

419回宜野湾市議会定例会 12月議会」の与党議案調整会議に出席です。15日（木）、「平成

30年度 中頭地区教育長会第 6回定例会」に出席しました。17日（土）、「平成 30年度ぎの

わん教育の日表彰式および教育講演会」があり、教育委員のご出席、誠にありがとうござい

ました。20日（火）、「定期人事異動ヒアリング」が中頭教育事務所であり、それぞれの学

校課題が解決できる人材配置をお願いしてまいりました。21日（木）から 22日（金）まで、

「第２ブロック西日本市町村教育委員会研究協議会・分科会」が大阪府大阪市であり、平良

教育委員、普天間教育委員と出席しました。23日（金）、「第 30回宜野湾市民福祉まつり」、

24日（土）、「平成 30年度 第 29回宜野湾市産業まつりオープニングセレモニー」に出席。



2 

 

そこでは、多くの参加者で賑わっておりました。27日（火）、「第 419回宜野湾市議会定例

会」議案説明会に出席。28日（水）本日、「平成 30年 第 13回宜野湾市定例教育委員会 会

議」、そして後ほど「平成 30年度第２回宜野湾市育英会理事会」をもちます。 

以上で、「教育長諸般の報告」といたします。休憩します。 

 

（教育部からの報告：①ぎのわん教育の日表彰式及び教育講演会のアンケート結果について 

②志真志小学校校舎建設スケジュールについて 

③宜野湾市学校敷地保全対策事業（ブロック塀等改修工事箇所）について 

指導部からの報告：④英語ストーリーコンテストについて 

⑤周年事業について） 

 

○知念春美 教育長 再開します。本日の会議はこれにて閉会いたします。お疲れ様でした。 


